
SD
G

 L
ab

s 
N

EW
SL

ET
TE

R
 Č

. 1
 

 

  
  

 

STRANA 1 

O projektu … 

STRANA 2 

Výzkumná zpráva SDG LABS 

Kontaktní údaje 

 

O PROJEKTU 
Zveme vás k seznámení s prvním newsletterem, který představuje aktivity 

realizované v rámci projektu Využití potenciálu sociální ekonomiky k zelené 

transformaci prostřednictvím zřízení sociálně řízených zelených laboratoří 

v rámci univerzit (projekt je realizován v rámci programu Erasmus+, KA220-

2021-1-PL01-KA220-HED-000032077). Doba trvání projektu: 1:01-11-2021-

01-05-2024 (30 měsíců). 

Projekt realizuje konsorcium, které se skládá z následujících partnerů:  

- Koordinátor projektu – Pedagogická univerzita v Krakově (Polsko); 

- STIMMULI for Social Change (Řecko); 

- Vysoká škola ekonomická v Praze (Česká republika); 

- Makedonská univerzita (Řecko); 

- Tým Square Dot (Belgie); 

- Svaz sociálních družstev (Polsko). 

Cíle projektus: 
Projekt SDG Labs představuje inovativní, transdisciplinární a na budoucnost 

orientovaný vzdělávací program pro vysokoškolské instituce ve studijních 

oborech souvisejících se sociální ekonomikou, který má přinést reálné a 

měřitelné výsledky v oblasti zvyšování role sociální ekonomiky jako 

ústředního aktéra zelené transformace. 

 

 

Podpora Evropské komise pro vydání této publikace nepředstavuje schválení 
jejího obsahu, který odráží pouze názory autorů, a Komise nenese 
odpovědnost za jakékoli použití informací v ní obsažených. 

 

Očekávané výsledky 
Projekt SDG Labs povede k 
následujícím hlavním 
výsledkům: 
- Výzkumná studie – Zelené 
dovednosti v oblasti sociální 
ekonomiky, 
- Digitální galerie SDG Labs, 
- Program budování kapacit SDG 
Labs, 
- Podnikové simulační modely 
SDG Labs, 
- Programy zvyšování kvalifikace 

student SDG Labs. 

 

Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a stanoviska jsou však pouze 

názory a stanoviska autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a 
stanoviska Evropské unie nebo Národní agentury (NA). Evropská unie ani NA 
za ně nemohou nést odpovědnost. 

 



 

 

VÝZKUMNÁ ZPRÁVA 
SDG LABS  
V rámci projektu Socially Driven Green labs byla provedena 

mezinárodní studie o zelených dovednostech a jejich uplatnění v 

odvětví sociální ekonomiky. Výzkumu se zúčastnilo celkem 255 osob 

ze čtyř partnerských zemí projektu – Belgie, České republiky, Řecka 

a Polska. Tito lidé patřili ke třem cílovým skupinám projektu: 

zástupci sociálních podniků, akademičtí pracovníci v oblasti sociální 

ekonomiky a studenti tohoto oboru. Průzkum byl proveden 

diagnostickou metodou s využitím dotazníku a dotazníku pro 

hloubkové rozhovory. Respondenti byli dotazováni mimo jiné na: 

jejich znalosti v oblasti zelených dovedností a oběhového 

hospodářství a na proces získávání těchto dovedností. Studie 

ověřovala tři výzkumné hypotézy: 

    

 

H1: Subjekty sociální ekonomiky (SEE), navzdory významnému zapojení do ekologických činností, neprokazují 

významné dovednosti a kompetence v oblasti ekologických dovedností relevantních pro potřeby trhu (zaměřených 

na tvorbu příjmů). 

H2: Nedostatky v zelených dovednostech subjektů sociální ekonomiky jsou překážkou pro navazování 

meziodvětvové spolupráce, získávání projektů oběhového hospodářství, které jsou prospěšné pro životní 

prostředí, hospodářství a rozvoj samotných SEE. 

H3: Je třeba upravit vzdělávací programy tak, aby se zvýšila podpora, aby vysokoškolská pracoviště poskytovala 

podporu pro formování dovedností jako motoru zelené transformace.  

Výsledkem výzkumu bylo potvrzení hypotézy jedna a tři, zatímco v případě hypotézy dvě bylo nutné její část 

zamítnout. Podrobné výsledky jsou uvedeny ve výzkumné zprávě SDG Labs s názvem "Green Skills for the Social 

Economy. Theoretical Model of the Socially Driven Green Labs Program", která je k dispozici v angličtině na 

webových stránkách projektu.: https://sdglabs.uom.edu.gr/sdg-labs-research-report/  

 

SDG Labs KONTAKTNÍ ÚDAJE 
Sledujte prosím webové stránky projektu a sociální média:  
 

 
https://sdglabs.uom.edu.gr/  

 
https://www.facebook.com/sociallydrivengreenlabs  

 
https://twitter.com/SDGLabs_Erasmus  

 
https://www.instagram.com/sdglabs0/  

 

 

Financováno Evropskou unií. Vyjádřené názory a stanoviska jsou však pouze 
názory a stanoviska autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory a 
stanoviska Evropské unie nebo Národní agentury (NA). Evropská unie ani NA 
za ně nemohou nést odpovědnost. 

 

https://sdglabs.uom.edu.gr/sdg-labs-research-report/
https://sdglabs.uom.edu.gr/
https://www.facebook.com/sociallydrivengreenlabs
https://twitter.com/SDGLabs_Erasmus
https://www.instagram.com/sdglabs0/

